

W SERCU METROPOLII

Każdy z nas lubi co jakiś czas robić zakupy, zwłaszcza gdy chce kupić coś, na co długo musiał czekać. Psycholodzy sprzedają mówią, że w trakcie robienia zakupów doświadczamy swojego rodzaju upojenia pozytywną chemią. W urzędzie też jesteśmy upojeni, ale nie chemią zakupową tylko inwestycyjną. Pierwszy raz w dwuletniej pracy naszego zespołu pracujemy nad projektami inwestycyjnymi, których wartość sięga bez mała 50 milionów złotych. Cieszy nas to tym bardziej, że każdy z realizowanych projektów wynika z wielu miesięcy rozmów i konsultacji. Dzięki temu realizujemy inwestycje, które zaspokajają potrzeby mieszkańców a nie urzędnicze widzimy. Przez najbliższe kilka miesięcy miasto będzie przypominało po raz kolejny plac budowy, ale tydzień po tygodniu będziemy oddawać do użytku kolejne ważne dla Państwa obiekty. Począwszy od nowych parkingów, chodników, ścieżek rowerowych, poprzez dalsze remonty dróg, remonty klatek schodowych i mieszkań komunalnych, na rewalizacji nowych terenów pod budownictwo mieszkalne i przemysłowe kończąc. Chciałbym,

by po każdym roku naszych działań zwiększała się liczba mieszkańców, którzy będą gotowi powiedzieć swoim przyjaciołom spoza naszej gminy, że Siemianowice to najbardziej przyjazne miasto do zamieszkania.

Siemianowice sercem i w sercu metropolii. Dzisiaj (12.04) podpisałem zarządzenie, na podstawie którego zapraszam Państwa do aktywnego udziału w konsultacjach społecznych na temat przystąpienia Siemianowic Śląskich do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Jak wspominałem na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta, nie możemy sobie pozwolić na to, by nowa historia rozwoju Górnego Śląska pisała się bez aktywnego udziału jej serca czyli Siemianowic Śląskich. Mam szczerą nadzieję, że w porozumieniu z pozostałymi 40. miastami uda nam się znaleźć wspólny język i płaszczyznę do współpracy.

Szpital Miejski, który obiecałem Państwu ratować, odnotował dodatni wynik finansowy za 2016 rok. Powoli udaje nam się to, w co nikt nie wierzył. Poza wiarą, której nigdy mi nie brakuje, liczyła się ciężka praca Pani prezes szpitala, Pani dyrektor, ordynatorów,

pielęgniarek, pracowników technicznych i administracyjnych. To dzięki ich zaangażowaniu mogliśmy na nowo obronić pozycję szpitala w negocjacjach z NFZ, spełnić wiele nowych wymagań i uzyskać pierwszy stopień referencji na wszystkie funkcjonujące w szpitalu oddziały. Wierzę, że to dopiero początek nowej historii naszego szpitala. Ubiegamy się także o środki zewnętrzne. W tym miesiącu przeznaczyliśmy specjalną pulę środków, dzięki którym każda kobieta na siemianowickiej porodówce będzie mogła bezpłatnie rodzić bez bólu. Szpital pokryje koszty znieczulenia zewnątrzoponowego. Jestem przekonany, że Siemianowice jako gmina przyjazna rodzinie powinny dbać o swoje Mamy, które w tak ważnej życiowej chwili potrzebują uśmierzania bólu.

Godziny dzielą nas od uroczystego Śniadania Wielkanocnego, które postanowiliśmy zorganizować we współpracy z fundacją Wolne Miejsce. Pragnę zaprosić wszystkich Państwa, zwłaszcza osoby samotne, do wspólnego śniadania. Rozpoczynamy o 10:30 w Niedzielę



Wielkanocną. Wierzę, że czekają nas wyjątkowo ciepłe i wzruszające chwile.

Niemniej dostojnie pragnę zaprosić również na uroczystości związane ze świętem Św. Floriana. 4 maja w sąsiadującym z parafią Św. Antoniego parku odstonimy długo wyczekiwaną figurę patrona braci hutniczej i strażackiej. Rozpocznemy uroczystą mszą świętą o godz. 9.00, by po jej zakończeniu odstonić figurę naszego patrona i wspominać dawne hutnicze czasy..

RAFAŁ PIECH

PREZYDENT SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH



16 kwietnia 2017 (niedziela)

Świąteczne dania, miła rodzinna atmosfera.

Zapraszamy Cię, przyjdź.

WSTĘP WOLNY

rozpoczęcie godz. 10:30

otwarcie hali godz. 9:30

Śniadanie Wielkanocne dla samotnych

Kompleks Sportowy „MICHAŁ”

ul. E. Orzeszkowej 1, Siemianowice Śląskie



KONSULTACJE W SPRAWIE METROPOLII

6 kwietnia br. w Dzienniku Ustaw została opublikowana podpisana dwa dni wcześniej w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Ustawa Metropolitalna.

Po spełnieniu przewidzianych przez ustawę wymogów, metropolia miałaby powstać 1 lipca br. i rozpocząć funkcjonowanie z dniem 1 stycznia 2018 r. Aby zakładany scenariusz został zrealizowany, samorządy muszą przeprowadzić szereg procedur poprzedzających utworzenie związku.

Co w tym zakresie będzie się działo w naszym mieście? Otóż, na wczorajszej (12.04) sesji Rady Miasta radni przegłosowali uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych odnośnie przystąpienia do metropolii.

„Odbędą się one w dniach od 13 do 26 kwietnia – mówi naczelnik Wydziału Organizacji i Zarządzania Krzysztof Rycman. – Karty do głosowania będzie można pobrać w kancelariach podawczych obu budynków Urzędu Miasta. Będzie też można wziąć udział w konsultacjach elektronicznie.”

Jak najszybciej po zapoznaniu się z wynikami konsultacji, odbędzie się sesja Rady Miasta, w czasie której podjęta



ZDJĘCIE: TOMASZ JAK

zostanie decyzja w kwestii przystąpienia Siemianowic Śląskich do metropolii. Będzie ona przekazana katowickiemu samorządowi, który po zebraniu podobnych dokumentów z innych gmin, skieruje je do Górnośląskiego Związku Metropolitalnego. Tam ma powstać wniosek o utworzenie metropolii, który w formie uchwały przyjmą katowiccy radni. Wrzaz z opinią Sejmiku Województwa Śląskiego opatrzonym

szacunkowym dwuletnim planem dochodów i wydatków związku trafi on do wojewody Śląskiego, a ten, do połowy czerwca br, przekaże go ze swoją opinią ministrowi spraw wewnętrznych i administracji. Do końca czerwca br. powinno zostać wydane rozporządzenie o utworzeniu związku metropolitalnego przez Radę Ministrów. Pierwsze posiedzenie zgromadzenia związku zaplanowane jest na 1 września br.

Związek metropolitalny (podobnie jak gwarantował to poprzedni projekt) będzie otrzymywał dochody z budżetu państwa – 5 proc. udziału w podatku PIT od osób mieszkających na obszarze związku, a więc nawet 250 mln zł rocznie. Będzie także otrzymywał składki z budżetów tworzących go gmin.

Nowa ustawa organizuje w ramach związku metropolitalnego zadania, które do tej pory były rozproszone. Związek będzie odpowiadał m.in. za politykę rozwojową, zagospodarowanie przestrzeni, drogi oraz transport publiczny. Mieszkańcy będą korzystać z jednego biletu komunikacji oraz sieci infrastruktury rowerowej.

EWA ROCH - WYRZYKOWSKA

OGŁOSZENIE URZĘDU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

Na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 374/2017 z dnia 12.04.2017 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Siemianowice Śląskie, w sprawie wejścia Miasta Siemianowice Śląskie w skład tworzonego na terenie województwa Śląskiego związku metropolitalnego, o którym mowa w art. 1 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie Śląskim oraz na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie nr 2184 z dnia 12.04.2017 informujemy o prowadzonych przez Urząd Miasta konsultacjach społecznych dotyczących ww. sprawy. Konsultacje polegać będą na uzyskaniu odpowiedzi na pytanie: „Czy jest Pani/Pan za wejściem Miasta Siemianowice Śląskie w skład tworzonego na terenie województwa Śląskiego związku metropolitalnego, o którym mowa w art. 1 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie Śląskim?” Konsultacje społecznie odbywać się będą w terminie od 13 kwietnia 2017 r. do 26 kwietnia 2017 r. Opinie mieszkańców wyrażone będą poprzez bezpośrednie wypełnienie formularza i wrzucenie go do urny w wyznaczonych miejscach lub przesłanie wypełnionego, podpisanego i zeskanowanego formularza na adres ratusz@um.siemianowice.pl. Bezpośrednie głosowanie możliwe jest w UM przy ul. Jana Pawła II 10 przy ul. Michałkowskiej 105, przy ul. Jana Pawła II 1, w USC przy al. Sportowców 1, w MOPS przy ul. Dąbrowskiego 13, w Wydziale Kultury i Sportu UM przy ul. Fitznerów 3. Wszystkie punkty czynne są w godzinach pracy Urzędu Miasta. Pełna treść Zarządzenia wraz ze wzorem karty do głosowania dostępna jest na stronach BIP Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.

OPINIE RADNYCH

GRZEGORZ MÓL



Bliska odległość miast naszej aglomeracji powoduje, że powołanie metropolii wydaje się być czymś bardzo naturalnym. Tego typu związki miast dobrze funkcjonują w całej Europie. Mam nadzieję, że i w naszym przypadku się sprawdzi. Powstająca metropolia będzie dysponować dużymi pieniędzmi i trzeba dopilnować, żeby były wydane we właściwy sposób. Pewnie każdy z nas wiąże z nią inne nadzieje. Uważam, że kluczowymi obszarami z jej ustawowego katalogu zadań będzie organizacja sprawnej komunikacji zbiorowej, planowanie sieci dróg oraz planowanie przestrzenne. Ważną kwestią jest to, aby gminy tworzące metropolię potrafiły dojść do porozumienia i działać dla dobra całego związku, a nie tylko dla swoich partykularnych interesów.

BARBARA PATYK-PŁUCIENNIK



Metropolia Śląska, to będzie potężny organizm samorządowy, polityczny i gospodarczy, a Siemianowice Śląskie, sąsiadujące z Katowicami, będą znajdować się w samym centrum tego organizmu.

Metropolia usprawni model zarządzania całą aglomeracją Śląską, pozwoli na konkurencję z innymi silnymi ośrodkami w Polsce i za granicą.

Dla naszego miasta, będzie to ogromny skok cywilizacyjny, staniemy się częścią aglomeracji, która wypracuje nowe, wspólne rozwiązania w wielu dziedzinach np. transporcie, ochronie środowiska czy rewitalizacji zdegradowanych terenów.

ADAM CEBULA



Agglomeracja Śląska wymaga wspólnych działań, zwłaszcza w sprawach komunikacji. Dlatego Śląskie samorządy od dawna starają się podejmować współpracę w tej materii oraz przekonywać władzę centralną o szczególnych warunkach na tym terenie. Starania te, udało się sfinalizować pod koniec poprzedniej kadencji sejmiku. Choć ustawa metropolitalna nie była idealna, stanowiła ważny krok w stronę „Metropolii Śląskiej”. Obecnie otwiera się kolejna szansa na jej utworzenie. Choć terminy są skandalicznie krótkie – ustawa podpisana 4 kwietnia, nie od razu opublikowana, to zakończenie procesu powstania „Metropolii Śląskiej” musi się zakończyć do końca czerwca! Jestem przekonany, że gminy Śląska i Zagłębia zdążą podjąć odpowiednie uchwały i Metropolia powstanie. Metropolia wyposażona w dodatkowe 250 mln PLN – odpis 5% z PIT będzie sprawnie zarządzać polityką przestrzenną oraz transportem na terenie aglomeracji, pozostawiając pozostałe działania w gestii samodzielnych gmin!

WOJCIECH OKOŃ



Metropolia składa się z 41 Gmin, w tym naszej Siemianowic Śląskich, która jest w samym Centrum Metropolii. W pełni popieram tą ważną inicjatywę, ponieważ daje nam Siemianowiczanom nowe perspektywy. Najważniejszy jest transport, ale równie istotne jest przyciągnięcie dużych inwestorów, którzy całkiem inaczej będą postrzegać Śląsk i Siemianowice Śląskie. Już wkrótce będziemy Metropolią, w której mieszka ponad 2 miliony mieszkańców. Metropolia to nowe szanse na rozwój i integrację Gmin. Życzę sobie i mieszkańcom Metropolii powodzenia i sukcesów.